
UCHWAŁA NR XXII/260/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych w latach 2020-2021 na potrzeby ochrony przyrody, 
polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew - pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 55z późn. zm.) - Rada Miejska Cieszyna 

postanawia: 

§ 1.  Uzgodnić wykonanie w latach 2020-2021 prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 
zabiegach pielęgnacyjnych drzew - pomników przyrody, których zakres określa załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: C1887E57-F8FD-4BF1-B9A6-A962A9C479E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/260/20 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 października 2020 r. 

Zestawienie drzew - pomników przyrody przewidzianych do zabiegów koserwatorskich 
(pielęgnacyjnych) w latach 2020-2021 

 
Lp. 

Pomnik 
przyrody: 
gatunek 
drzewa / 

obwód pnia 

 
Lokalizacja 

 
Podstawa prawna objęcia 

ochroną 

 
Zakres zabiegów 
konserwatorskich 

1. lipa 
szerokolistna 
o obwodzie pnia 
472 cm 

park Pokoju rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Bielskiego z dnia 28 
grudnia 1992 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1993 r. Nr 1, poz. 1) 

cięcia sanitarne (w tym 
obniżenie korony)  

2. topola 
kanadyjska 
o obwodzie pnia 
457 cm 

park Kasztanowy rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia sanitarne (w tym 
usunięcie jemioły); 
wymiana wiązania 
elastycznego 

3. miłorząb 
dwuklapowy 
o obwodzie pnia 
231 cm 

park Szpitalny 
przy Szpitalu 
Śląskim, ul. 
Bielska 4 (przy 
budynku nr 12) 

rozporządzenie Nr 6/93 
Wojewody Bielskiego z dnia 22 
grudnia 1993 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1994 r. Nr 15, poz. 
89) 

cięcia pielęgnacyjne, 
założenie wiązania 
elastycznego 

4. kasztanowce 
pospolite  
(15 szt.) 
o obwodach 
pni: 377, 322, 
399, 406, 341, 
327, 336, 362, 
404, 394, 337, 
362, 336, 401, 
363 cm 

park Kościelny rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia sanitarne, cięcia 
redukcyjne, wymiana i 
założenie wiązań 
elastycznych 

5. robinia 
akacjowa 
o obwodzie pnia 
367 cm 

park Pod Wałką, 
wzdłuż drogi 
prowadzącej do 
tzw. III-go jazu 
na rzece Olzie  

rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia sanitarne 

6. jarząb mączny 
o obwodzie pnia 
162/100 cm 

park Szpitalny 
przy Szpitalu 
Śląskim, ul. 
Bielska 4 (przed 
budynkiem nr 
24)  

rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia pielęgnacyjne 

7. kasztanowiec 
żółty 
o obwodzie pnia 

park na Górze 
Zamkowej, w 
pobliżu Rotundy  

rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 

cięcia sanitarne  

Id: C1887E57-F8FD-4BF1-B9A6-A962A9C479E3. Podpisany Strona 1



258+168 cm Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

8. topola czarna 
o obwodzie pnia 
436 cm 

na skwerze przy 
ul. Solnej (w 
rejonie budynku 
przy ul. Górnej 
19), na skarpie 
obok garaży  

rozporządzenie Nr 22/98 
Wojewody Bielskiego z dnia 16 
listopada 1998 r. (Dz. U. Woj. 
Bielskiego z 1998 r. Nr 20, poz. 
346) 

cięcia sanitarne (w tym 
usunięcie jemioły)  

9. klon 
jesionolistny 
o obwodzie pnia 
271 cm 

na terenie 
kąpieliska 
miejskiego przy 
Al. J. Łyska 

uchwała Nr LVII/554/02 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 5 
września 2002 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony w drodze 
uznania za pomnik przyrody (Dz. 
U. Woj. Śląskiego z 2002 r. Nr 66, 
poz. 2394) 

cięcia sanitarne (w tym 
usunięcie odrostów na 
pniu) 

Id: C1887E57-F8FD-4BF1-B9A6-A962A9C479E3. Podpisany Strona 2




